La primera parte es cierta, supuesto lo que quedó demostrado antes: que estas especies están subjetivamente en el entendimiento, dado que el accidente guarda proporción con el sujeto en el que está; ahora bien, el entendimiento es espiritual; luego también la especie que está en él.

Secunda vero pars est contra Venetum, 2 *De Anima*,
 tx. 127,⁶² et [Pisanum] in sua *Perspectiva*, p. 2, prop. 5.⁶³ Qui univer-
 305 saliter asserunt omnes species, etiam sensibiles [esse indivisibiles] et
 certae, sicut prima, nam [forma accidentalis] proportionatur potentiae in
 qua [subiectatur]; sed potentiae omnes sensitivae sunt materiales et
 extensae; ergo et species quae subiectantur in illis.

Idque experientia confirmat. Nam in speculo species re-
 310 flectitur [extensa], nam si frangatur speculum, per quod integra facies
 repraesentabatur, et maneat dimidia pars speculi, eo modo quo antea
 repraesentabatur etiam sola dimidia facies; ergo id provenit, quia in
 integro speculo reflectabatur integra facies, in parte vero pars; ergo.

Similiter, in parvo speculo res apparet minor, et in maiori, maior;
 315 ergo in maiori speculo producitur maior species, et in minori, minor.
 Si autem esset indivisibilis, aequalis esset in quolibet speculo.

Item, nam stat videre partem obiecti, non viso toto; ergo est
 alia species repraesentans partem, et alia totum; ergo illa, quae reprae-
 sentat partem, est pars speciei integrae repraesentantis totum.

320 18 Sed manet [tunc] difficultas circa [hanc] secundam
 partem, nam si species, v.g., visus est extensa, et per diversas sui
 partes repraesentat diversas partes obiecti, quomodo potest videri et
 repraesentari per illam obiectum magnae magnitudinis? Ad hoc diffi-
 cile responderi potest.

325 Et ideo aiunt quidam quod a toto obiecto visibili una tantum
 species producitur, quae quidem si consideretur secundum partes su-
 biecti, in quo recipitur, est extensa et divisibilis; si autem consideretur
 secundum rationem repraesentandi, non est divisibilis, sed tota reprae-
 sentat totum visibile, et quaelibet / illius pars etiam repraesentat totum.

P194v

303 Pisanum PL, Pysanum S. 303-4 universaliter] iter. S. 304 esse indivisibiles
 PL, om. S. 305 tam P, om. SL. 306 sicut prima SP, om. L. 306 forma
 accidentalis P, formae accidentales S, accidens L. 307 subiectatur P, subiectetur S.
 310 extensa P, extenso modo L, extenso S. 312 facies S, species P. 312-3 ergo
 id... pars om. L. 313 in parte vero pars S, et pars in partem P. 313 ergo add.
 habebat partem P. 314 Similiter praem. Praeterea P. 318 ²alia add. et iter. est S.
 318 ¹alia SP, partialis (III 2, 16) L. 318 ²alia SP, totalis (Ib.) L. 318 totum
 add. quod cum indivisibilitate stare non potest (Ib.) L. 318-9 ergo illa... totum
 om. L. 319 integrae om. P.
 18 320 tunc PL, om. S. 320 hanc P, om. S. 322-3 et repraesentari om. P. 323
 magnitudinis add. qualis mons L. 323-4 Ad hoc... potest SP, om. L. 325
 aiunt S, dicunt P. 327 in quo recipitur SP, om. L. 329 visibile SP, obiectum L.